
造形遊びについて、「造形遊びの日を事前に教えて欲しい」とのご意見をいただきました。ご意見ありがとうございました。 

造形講師の想いを踏まえた上で、職員間で十分検討をして次ページ資料のとおり対応致しました。 

また、造形の日を事前にお知りになりたい真意は衣類の汚れにもあると拝察し、衣類汚れ対策も致しました。 



造形遊びについて

◯ 活動のお知らせ方法

① フロアだよりによるお知らせ

② れんらくアプリイベントによるお知らせ

③ 幼児フロア入口掲示によるお知らせ

① ② ③

３０．１０．１５
し き の 森 保 育 園

造形の日を記載

従来どおり継続実施 従来どおり継続実施 新規で実施

予定の欄に造形の日を記載

幼児フロア入口扉横に
主要予定を掲示

れんらくアプリ携帯サイト



◯ 衣類の汚れ対策

造形用のスモック（右写真参照）を人数分購入

絵具等衣類が汚れることが予想される造形遊びの際は、

スモックを着用する。

これまで配慮が足らず申し訳ありませんでした。
今後上記のとおり対応して参りますのでご理解ご協力の程よろしくお願い致します。

※ 「造形遊び」は基本的にクラスを分けて実施しておりますが、対象クラス外のお子様においても、
参加を制限するようなことはしておりません。場合によっては、衣類が汚れてしまう可能性もあ
りますのでご理解賜りますようよろしくお願い致します。


	造形遊びに関するご意見について
	(30.10.15)造形遊びについて

